INDICAÇÃO N° 169/2025
AUTOR: WENDER GREGÓRIO DE LIMA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de tapar um buraco grande na estrada da ilha do coco, que dá acesso as cachoeiras, após a ponte que passa na fazenda do Sr. Beto Pinto.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Esse reparo na estrada deverá ser feito com urgência, pois é um buraco grande no meio da estrada e esse é um local com alta trafegabilidade devido aos pontos turísticos. Diante disso, para proporcionar maior segurança, melhores condições de trafegabilidade e evitar acidentes, justifica-se o pedido. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 29 de maio de 2025.

WENDER GREGÓRIO DE LIMA
Vereador